4483/2019-762106(3)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Санкт-Петербург

25 декабря 2019 года      Дело № А56-105403/2017

Резолютивная часть определения объявлена 20 декабря 2019 года

Полный текст определения изготовлен 25 декабря 2019 года

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

Тетерин А.М.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем с/з Дудчик В.А.,

рассмотрев в судебном заседание дело о несостоятельности (банкротстве)

гражданина Тимец Павла Борисовича (дата и место рождения: 02.06.1977, г. Ленинград,

место жительства (регистрации): Санкт-Петербург, Рыбацкий пр., д.51, корп.1, кв.123)

при участии: согласно протоколу с/з от 20.12.2019,

установил:
07.12.2017 ООО «Сириус» (далее – заявитель, кредитор, ООО «Сириус»)

обратился в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с

заявлением от 07.12.2017 б/№ о признании гражданина Тимец Павла Борисовича (далее

- должник, Тимец П.Б.) несостоятельным (банкротом).

Определением арбитражного суда от 27.03.2018 (резолютивная часть объявлена

23.03.2018) в отношении должника введена процедура реструктуризации долгов

гражданина, финансовым управляющим утверждёна Зарецкая Анастасия Сергеевна.

Решением арбитражного суда от 23.07.2018 (резолютивная часть объявлена

20.07.2018) в отношении должника введена процедура реализации имущества

гражданина, финансовым управляющим утверждена Чернышева Анастасия Сергеевна.

Должник обеспечил явку своего представителя в судебное заседание.

Финансовый управляющий явился в судебное заседание, ходатайствовал о

продлении реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

Иные лица, участвующие в деле, извещённые надлежащим образом о времени и

месте судебного заседания в соответствии со статьёй 123 АПК РФ, явку представителей

в судебное заседание не обеспечили.

В обоснование ходатайства о продлении срока процедуры реализации

имущества гражданина финансовый управляющий указал, что в рамках настоящего

дела не рассмотрено ходатайство финансового управляющего об исключении

имущества из конкурсной массы, имущество должника не реализовано, расчеты с

кредиторами не произведены.

Пунктом 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве установлено, что в случае

принятия арбитражным судом решения о признании гражданина банкротом

арбитражный суд принимает решение о введении реализации имущества гражданина.

Реализация имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев.

Указанный срок может продлеваться арбитражным судом в отношении соответственно

гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, индивидуального

предпринимателя по ходатайству лиц, участвующих в деле о банкротстве.

А56-105403/2017

2

Арбитражному суду представлены материалы, подтверждающие наличие

оснований к продлению срока процедуры реализации имущества гражданина,

поскольку цели процедуры реализации имущества гражданина не достигнуты, в связи с

чем ходатайство подлежит удовлетворению.

Руководствуясь статьёй 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области

о п р е д е л и л :

1. Ходатайство финансового управляющего Чернышевой Анастасии Сергеевны

о продлении процедуры реализации имущества в отношении гражданина Тимца Павла

Борисовича удовлетворить.

2. Продлить процедуру реализации имущества в отношении гражданина Тимца

Павла Борисовича сроком на 6 месяцев до 20.07.2020.

3. Назначить рассмотрение отчета финансового управляющего в судебном

заседании на 26 июня 2020 года в 09 час. 50 мин. в помещении суда по адресу: г.

Санкт-Петербург, ул. Смольного, дом 6, зал №2009.

4. За пять дней до судебного заседания финансовому управляющему

представить отчет о проделанной работе, а также документальные доказательства,

свидетельствующие о работе в рамках процедуры реализации имущества гражданина в

соответствии с требованиями Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», необходимые для рассмотрения настоящего дела по

существу.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Тринадцатый арбитражный апелляционный суд в течение 14 дней со дня его принятия.

Судья        А.М. Тетерин

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 24.05.2019 8:07:58
Кому выдана Тетерин Алексей Михайлович